

Skärmskydd Stamsjöån båthussamfällighet

X:Y 7123254 : 1554774



Kartbild från laga skiftet 1893 som visar båthussamfällighet vid Stamsjöån strax norr om Lomsjöbäckens utlopp i Stamsjöån. På den lilla udden (Storstensudden) som sticker ut i ån ligger ett stort flyttblock som skapar vildmarkskänsla över stället.

Man når samfälligheten med snöskoter genom att vika av skoterleden till höger efter passagen av väg 92 och köra ca 600 m i vägdiket tills vägbanken blir för brant. En myr skymtar till vänster genom en skogsremsa och genom en lite skogstrång sträcka på 25-30 meter kommer man ut på myren och kör på den ca 350 m fram till samfälligheten. Det är trångt vid skogspassagen men fullt möjligt att passera även med virkeslass. Vid skärmskyddet är en vändslinga uppräjd. Håll till vänster och kör medsols.



Resterna efter båthuset som stod här in på 1980-talet. Bertil Jakobsson som var med och satte upp skyddet berättade om hur han och Åge Nordin brukade tjuvlåna Flottningsföreningens båt för att fiska efter ån upp till Långådammen där de övernattade i Flottningsföreningens koja. 24 gäddor togs en gång på drag efter båten. De trädde upp på en lång stång för fotografering vid hemkomsten.

Som framgår av bilden utgörs samfälligheten av en klipphäll som sluttar ned i vattnet. Skyddet placeras uppe till höger i bild med öppning vänd mot norr.



Flyttblocket på udden mitt emot samfälligheten.



Stamsjöån norrut från udden. Gäddvatten!



Samfälligheten från udden. Båthuset låg till höger och skyddet ligger till vänster uppe på den flata klipphällen.



Platsen för skyddet. Synlig berghäll nere till vänster i bilden.



Träkubben vid veden är en huggkubbe och ska inte eldas upp. Eldstaden är uppbyggd och knutstenar från båthusgrunden ersatte 2020 träkubbarna som var grundläggningen vid uppsättningen 2014.



Man kommer intill skyddet på rundslingan för snöskoter.



Viken med Storstensudden på andra sidan syns rakt fram. Samfälligheten ligger ca 250 meter från vägparkeringen på väg 92 norr om Lomsjöbäcken.